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Mikronjesia MIRISPRITZGUSS SHPK
Pasqyrat Financiare te Vitit 2019
; Periudha Periudha
N A K T I V E T B enims Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 18,523,244
1 Aktivet monetare 2 2,050,608
» Banka 3 6,548
» Arka - 4 404,179 2,044,060
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 15,415,883
> Kerkesa te arketushme 6 565,835 1,609,160
> Te tjera te arketushme 7 1,106,723
b Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
> Debitore te tiere 9 24,515,330 12,700,000
3 Inventari 10 1,056,753
> Lendet e para 11
> Prodhim ne proces 12
> Produkte te gatshme 13 250,000
> Mallra per rishitje 14
»> Parapagesa per furnizime 15
> INV IMET 16 806,753
> 17
1l AKTIVET AFATGJATA 18 1,154,132
1 Aktive afatgjata materiale 19 1,154,132
> Toka 20
> Ndertesa 21
» Makineri dhe paisje 22 1,154,132
> Aktive tiera afat gjata materiale 23
2 Aktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve| 25 25,485,344 | 19,677,376
N PASIVET DHE KAPITALI  [renim retudne | Perudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 2,158,473
1 Huamarjet 27
> Overdraftet bankare 28 3,500
> Huamarrje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 2,158,473
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 2,950,123 1,693,518
> Te pagueshme ndaj punonjesve 32 126,327
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33 81,041
B> Detyrime tatimore per TAP-in 34 1,950
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 206,887
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 48,750
> Kreditore te tiere 38
> Parapagimet e arketuara 39
> 40
1] PASIVET AFATGJATA 41 888,624 888,624
1 Huat afatgjata 42
Te tjera afatgjata 44 888,624
> FURNITORE PER AQT 45 888,624
LI} KAPITALI 46 16,630,279
1 Kapitali i Pronarit 47 16,630,279 12,700,000
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 5,012,818 3,930,279
3 Terhegiet e Pronarit 49
Totali Pasiveve | 50 25,485,344 | 19,677,376




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2019 2018
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
| TE ARDHURAT 13,855,380 7,638,799
1|Shitje sherbimi 13,855,380 7,638,799
2|Interesa banke
3
1l SHPENZIMET =1+2+3+4+5 -8,577,504| -3,501,633
1|Shpenzimet per materiale (kmsh ) (4,281,341)| (1,736,293)
Inventar ne celje 806,753 -
Shpenzimet per mallrat e blera, prodhuara (3,474,588)| (2,517,046)
Inventari ne fund vitit - 806,753
2|Shpenzime personeli (1,203,604) (473,183)
Pagat -1,031,366 -405,470
Siguracion -172,238 -67,713
3|Amortizim Aktive Afatgjata -124583 -40588
4|Te tjera -3,385,682| -1,123,075
Energji,uje,fax,telefon,internet,karburant
shpenzime garkullimit mallit trasporti
Qera
Pagesa taxa skan
Taksa Doganore, Bashkiake
Shpenzime administrative,mirmbaijtje e tjera
5|Shpenzime apo te ardhura Financiare 417,706 -128,494
Interesa te paguara dhe komisione bankare
IA Fitimi Para Tatimeve 5,277,876 4,137,166
shpenzime te panjohura fiskalisht 23,277
6 Tatimi mbi Fitimin -265,058 206,887
B Fitimi pas tatimit (neto) 5,012,818 3,930,279

Administrator




Miritspritzguss
Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pershkrimi Kapitali i nénsiPrimi i lidhur{Rezerva Riv|Rezerva Li jore |Rezerva StatutqRezerva té tjera Fitimet e PashpérndFitim / Humbja|Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01 janar 2018

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit2018

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01 janar 2019

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit2019

Té ardhura totale gjithépérfs

se pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé té paguar

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019




